令和５年１１月２９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 山古志農泊推進協議会からお薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 つきましては、下記のとおり概要を送らせて頂きますので、ぜひ、「山古志の地域

力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
大変だけじゃない！雪国の恵み。

山古志の暮らしの知恵に触れる交流体験事業

日 時
１２月２５日（月）～２９日（金）（４泊５日）

※詳細は別紙参照

場 所
山古志地域の交流施設、宿泊施設、古志高原スキー場など

※詳細は別紙参照

内 容

イベントの主旨

都心の子供たちに、山古志の伝統文化や暮らしの知恵を、地域の方を交

えて学んでもらう交流事業で文部科学省委託事業※です。

※ 令和５年度「体験活動を通じた青少年自立支援プロジェクト」

子どもたちの心身の健全な発達のための自然体験活動

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

都心の子供たちが山古志に滞在し、雪かき体験や雪あそびといった山古

志地域内で雪国の体験、伝統文化の体験、地域の方々とのふれあいなどを

行います。

２ 参加者 １２人（都心在住の小学校４年生～６年生）

３ 主 催 特定非営利活動法人 日本余暇会 https://yoka.or.jp/home
   協 力（現地受入、コーディネート） 山古志農泊推進協議会

問  い

合わせ
山古志農泊推進協議会 担当：小池、中澤

e-mail: contact@yamakoshi.place 電話 0258-41-1203

情報提

供課名 山古志支所地域振興・市民生活課 五十嵐 電話 0258-59-2330